ПРОТОКОЛ № 25
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

«26» марта 2019 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова
Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ" Суходольская Л.В" Белоус А.С" Фионова Г.С" Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАШIЯ ПР АВЛЕШIЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя , который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «За>> 5 голосов, «протию> - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

4. Возобновление права осуществления подготовки проектной документации.

5. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью <illpoмTex Инжиниринг» (ОГРН 5077746704228, ИIПI
7713617920),
Общество с ограниченной ответственностью «СИМСТРОЙСЕРВИС» (ОГРН 1187746903739, ИI-П-1
9718119802),
Общество с ограниченной ответственностью «Прометей>> (ОГРН 1155031002719, ИНН 5031115530),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью <illpoмTex

Инжиниринг» (ОГРН 5077746704228, ИНН 7713617920).
Присвоить ООО «ПромТех Ин:жиниринг» четвертый уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять подготовки проектной документации, стоимость которой по одному договору свыше
300 ООО ООО (трехсот мwшионов) рублей.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

«СИМСТРОЙСЕРВИС» (ОГРН 1187746903739, Иlffi 9718119802).

Присвоить ООО «СИМСТРОЙСЕРВИС» первый уровень ответстве111юсти члепа СРО с правом
осуществлять подготовки проектной докумептации, стоимость которой по одному договору 11е

превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти мW1лuо1юв) рублей.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

«Прометей» (ОГРН 1155031002719, ИНН 5031115530).
Присвоить ООО «Прометей» первый уровень ответстве1111ости члена СРО с правом осуществлять

подготовки проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает 25 ООО
ООО (двадцати пяти мW1лио1юв) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров. Таюке Беспаловой Ириной Павловной было сообщено, что размер взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,
выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч.1 1
ст.3.3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29. 12.2004 N 191-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязател ьств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Беспаловой Ириной Павловной предложено, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений:
устшювить первый vрове11ь ответствет1ос11ш чле11ам СРО АП СОПО:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Центр исследований 11 разработок

«Интеллектуальные энергосистемы» (ОГРН 1117017014036, ИШ-1 7017290149).
Голосовал и: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью «АудитЭнерго Групп» (ОГРН 1089847062447, Иllll
7813405292),
Общество с ограниченной ответстве11110стыо «СУТЕК» (ОГРI-1 1157746833551, Иllll 7728312505),
а таюке доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «АудитЭнерго Групп» (ОГРН 1089847062447, ИlП-1
7813405292) о произошедшей смене места нахождения согласно зая влению.

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АЛ СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «СУТЕК» (ОГРН 1157746833551, ИlПI 7728312505) о
произошедшей смене руководителя согласно заявлению.

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТl(И ДНЯ «Возобновление права осуществления подготовки проектной
документацию>

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим что в отношении членов

СРО:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Золотой Карандаш» (ОГРН 1087746333498,
И1П1 7703659583) решением Правления СРО АП СОПО (Протокол № 8 от 5 февраля 2019 г.) была

применена мера дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2 Положения «0
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам» -
приостановление права осуществления подготовки проектной документации. В связи с устранением со

стороны компании ранее имеющихся нарушений стандартов и внутренних документов

саморегулируемой организации, принятых в СРО АП СОПО, Беспалова И. П. предложил возобновить в

отношении ООО «Золотой Карандаш» право осуществления подготовки проектной документации.

РЕШИЛИ: Учитывая, что ООО «Золотой Карандаш» устранены ранее имевшиеся нарушения

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, принятых в СРО АП СОПО,

возобновить право осуществления подготовки проектной документации члена СРО Общество с

ограниченной ответственностью «Золотой l(арандаш» (ОГРН 1087746333498, ИШf 7703659583).
Голосовали : «За>> - 5 голосов, «Против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации :

1. Общество с ограниченной ответственностью «МедГРАД» (ОГРН 1127746093903, И1П1
7702782270),
о добровол ьном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответстnенпостыо «МедГРАД»
(ОГРН 1127746093903, ИЮI 7702782270) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО на

основании ст. 55 .7 Градостроительного кодекса Российской Федерации , подn . 1 n.3. 1 статьи 3
Положения о членстве Ассоциации, с 26 марта 2019 г.

Голосовали : «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

:~ -7-м~"-'t:>"'-__ ~ ____ (Белоус А. С.)